



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月14日

上場会社名 株式会社くすりの窓口 上場取引所 東  
 コード番号 5592 URL <https://kusurinomadoguchi.co.jp/>  
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 堤 幸治  
 問合せ先責任者(役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 外間 健 (TEL) 03-6712-7406  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	2,914	10.8	629	64.5	645	69.9	386	61.4
2025年3月期第1四半期	2,629	22.1	382	△16.5	379	△19.3	239	△20.4

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 411百万円( 82.5%) 2025年3月期第1四半期 225百万円( △26.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	34.47	33.98
2025年3月期第1四半期	21.82	21.28

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	11,874	8,625	72.0
2025年3月期	12,157	8,516	69.5

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 8,550百万円 2025年3月期 8,451百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	27.00	27.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,300	9.8	2,200	12.6	2,135	10.0	2,240	10.1	199.59

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
 新規 一社(社名) 一、除外 一社(社名) 一

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用に関する注記

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

会計方針の変更に関する注記

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期1Q	11,223,000株	2025年3月期	11,223,000株
2026年3月期1Q	96株	2025年3月期	57株
2026年3月期1Q	11,222,910株	2025年3月期1Q	10,980,000株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7
(重要な後発事象)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、世界的な原材料価格高騰、為替不安、アメリカファーストの通商政策の懸念などの影響を受けており、依然として今後も先行きが不透明な状況が続くと見込まれます。

2025年は団塊の世代が後期高齢者となり、一定以上の所得者や現役並みの所得者以外は医療費の自己負担率が3割から原則1割となることから、社会保障費の増大が懸念されております。

また、人口の多い団塊の世代の医療や介護の需要が急増し、現行の医療及び介護制度では十分に対応しきれずに地域医療の崩壊や介護難民の発生が懸念されております。

このため、厚生労働省などは、医療DXの推進や地域包括ケアシステムの整備を進めております。

地域包括ケアシステムとは、高齢者が住み慣れた地域で、最後まで自分らしく暮らせるように支える仕組みです。急速に増える高齢者に対して、ひとつの病院中心の対応では限界があり、地域全体で支え合う体制が求められております。

このような市場動向は、調剤薬局をはじめとするヘルスケア領域においてITやAI技術を利用した様々なサービスや商品を展開している当社グループにとって、好機が継続するものと予想しております。

当社グループは、重要課題であるメディア事業における処方箋ネット受付の予約件数の増加、みんなのお薬箱事業における調剤薬局や医療機関の医薬品流通金額の増加、基幹システム事業における他事業の蓄積したデータとの連携強化による付加価値の創出に努めてまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間においては、売上高は2,914,636千円(前年同期比10.8%増)、営業利益は629,194千円(同64.5%増)、経常利益は645,165千円(同69.9%増)となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は386,919千円(同61.4%増)となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の流動資産は、前連結会計年度末と比較して349,237千円減少し、5,879,799千円となりました。これは主に、法人税と配当金の支払により現金及び預金が215,928千円減少したことによるものであります。

固定資産は5,995,090千円となり、前連結会計年度末に比べ66,800千円増加となりました。これは主に繰延税金資産が151,005千円減少した一方で、ソフトウェアの96,398千円増加および無形固定資産のその他に含まれるソフトウェア仮勘定の36,538千円増加、ならびに投資その他の資産のその他に含まれる投資有価証券の96,045千円増加したことによるものです。

この結果、総資産は前連結会計年度末と比較して282,438千円減少し、11,874,889千円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末と比較して352,577千円減少し、2,772,485千円となりました。これは主に未払法人税等の減少210,647千円及び未払金の減少97,541千円によるものであります。

固定負債は477,073千円となり、前連結会計年度末に比べ38,340千円減少となりました。これは主にその他に含まれる長期前受収益が30,306千円減少したことによるものです。

この結果、負債合計は前連結会計年度末と比較して390,917千円減少し、3,249,559千円となりました。

純資産は、前連結会計年度末と比較して108,479千円増加し、8,625,330千円となりました。これは主に配当金支払後の利益剰余金が83,900千円増加したことによるものです。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期予想に対する当第1四半期の進捗率は営業利益が28.6%、経常利益が30.2%であるのに対し、親会社株主に帰属する当期純利益は17.2%となっております。これは、資本金の減少に伴う繰越欠損金に係る繰延税金資産の追加計上が第2四半期に予定されているためであり、進捗の遅れではなく通期の業績予想につきましては変更ありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,104,095	1,888,166
商品及び製品	190,612	200,065
受取手形、売掛金及び契約資産	3,520,234	3,499,619
その他	414,114	295,121
貸倒引当金	△21	△3,173
流動資産合計	6,229,037	5,879,799
固定資産		
有形固定資産	142,641	142,318
無形固定資産		
のれん	507,613	487,940
ソフトウェア	3,672,381	3,768,780
その他	321,731	358,270
無形固定資産合計	4,501,726	4,614,991
投資その他の資産		
繰延税金資産	1,068,923	917,918
その他	309,803	415,939
貸倒引当金	△94,805	△96,077
投資その他の資産合計	1,283,921	1,237,781
固定資産合計	5,928,289	5,995,090
資産合計	12,157,327	11,874,889

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	147,667	144,936
未払金	1,349,900	1,252,359
未払法人税等	346,796	136,148
引当金	186,187	125,005
その他	1,094,510	1,114,035
流動負債合計	3,125,062	2,772,485
固定負債		
長期借入金	63,775	56,005
その他	451,639	421,068
固定負債合計	515,414	477,073
負債合計	3,640,476	3,249,559
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,576,976	1,576,976
資本剰余金	3,025,550	3,025,550
利益剰余金	3,847,793	3,931,694
自己株式	△81	△164
株主資本合計	8,450,239	8,534,056
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,219	16,163
その他の包括利益累計額合計	1,219	16,163
新株予約権	835	835
非支配株主持分	64,557	74,275
純資産合計	8,516,850	8,625,330
負債純資産合計	12,157,327	11,874,889

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)
売上高	2,629,998	2,914,636
売上原価	1,087,860	1,226,350
売上総利益	1,542,137	1,688,286
販売費及び一般管理費	1,159,628	1,059,091
営業利益	382,509	629,194
営業外収益		
受取利息及び配当金	620	1,634
持分法による投資利益	—	8,138
為替差益	2,624	172
受取手数料	1,626	—
その他	2,998	6,079
営業外収益合計	7,870	16,024
営業外費用		
支払利息	2,442	54
持分法による投資損失	8,073	—
その他	42	0
営業外費用合計	10,558	54
経常利益	379,820	645,165
特別損失		
固定資産除却損	0	—
特別損失合計	0	—
税金等調整前四半期純利益	379,820	645,165
法人税、住民税及び事業税	104,425	104,423
法人税等調整額	49,891	144,103
法人税等合計	154,317	248,527
四半期純利益	225,503	396,638
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△14,161	9,718
親会社株主に帰属する四半期純利益	239,665	386,919

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	225,503	396,638
その他有価証券評価差額金	—	14,944
その他の包括利益合計	—	14,944
四半期包括利益	225,503	411,582
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	239,665	401,864
非支配株主に係る四半期包括利益	△14,161	9,718

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは薬局、医療、介護向けソリューションの提供の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、当第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	286,746千円	330,692千円
のれん償却額	21,909千円	19,672千円